[bookmark: _GoBack]Совет сельского поселения «Тупикское»

                                                РЕШЕНИЕ

«09» марта 2023 года                                                                                                            № 91

с. Тупик

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» Забайкальского края

      В соответствии с частями 3 и 4 статьи 14, частью 4 статьи 15  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в редакции ФЗ № 136-ФЗ от 27 мая 2014 г., пунктом 5 части 3 пунктами 1, 2 части 6, статьи 30, статьей 33,  частью 1 статьи 38 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ , учитывая протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Тупикское» муниципального «Тунгиро-Олекминский район» Забайкальского края (далее – Правила), в целях создания условий для планирования и устойчивого развития территории сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олекминский район», Совет сельского поселения «Тупикское» решил:
           1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» Забайкальского края следующие изменения:
	- в территориальную зону общественно-деловая зона (О):
Добавить вид разрешенного использования- «детские площадки», установить, как основной вид разрешенного использования. (приложение 1):
          2. Настоящее решение направить главе сельского поселения «Тупикское» для подписания и опубликования (обнародования).
          3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном стенде сельского поселения «Тупикское» «Муниципальный вестник» и официальном сайте сельского поселения «Тупикское» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.тупикское.рф.
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подписания.

Глава сельского поселения «Тупикское»					               О.И. Селезнёв